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Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvor han ser det største behov for reformer 
blandt medlemmerne af EUs østlige partnerskab, og hvilke af disse lande, 
der har størst ambitioner ift. en tættere tilknytning til EU? 
 
Svar 
Der er naturlig forskel i partnerlandenes ambitioner i forhold til EU. 
Indgåelsen af associeringsaftaler og vidtgående frihandelsaftaler med 
Georgien, Moldova og Ukraine afspejler disse tre landes stærke ønske om 
en tættere tilknytning til EU.  
 
Regeringen lægger vægt på, at det Østlige Partnerskab er inklusivt, men 
samtidigt også meritbaseret, således at de lande, der gør størst fremskridt, 
også bliver anerkendt for det og gives mulighed for styrket samarbejde. 
Partnerskabet skal forblive ambitiøst og med fokus på reformer, der kan 
understøtte demokrati og retsstatsudviklingen i landene. Det kræver en 
vedvarende indsats, hvor vi understøtter fremskridt og siger fra, når 
udviklingen går den forkerte vej.   
 
For første gang i mange år er der nu i Moldova både en reformorienteret 
præsident og regering, hvilket giver forhåbning om reelle fremskridt. Den 
moldoviske regering har et stærkt fokus på bl.a. antikorruption og reform 
af retsvæsnet. Det vindue, der nu er åbnet i Moldova, skal vi sammen 
bruge til at fremme demokratiet og respekten for retsstaten.  
Reformprocessen i Ukraine er et langt sejt træk, og der er mange 
eksempler på forsøg på at skubbe processen i den forkerte retning. Når 
det sker, er det vigtigt, at vi reagerer – det gør vi i EU, og det gør vi 
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bilateralt. Danmarks stærke reformengagement i Ukraine og vores 
lederskab af EU’s anti-korruptionsprogram giver os særlig adgang til at 
rejse de kritiske spørgsmål og støtte reformkræfterne. 
 
I Georgien har vi det seneste år desværre set en stigende polarisering og 
politisk uro, hvor regeringen i juli trak sin støtte til den EU-mæglede aftale 
med oppositionen og hvor der udestår vigtige reformer, blandt andet på 
retsområdet.  
 
I forhold til Armenien og Aserbajdsjan er det vigtigt at støtte 
fredsforhandlinger inden for OSCE-Minsk-gruppens format og 
bestræbelserne her på yderligere stabilisering, for også derved at sætte 
begge lande i stand til igen at fokusere på reformerne og processerne i 
forbindelse med det Østlige Partnerskab. 
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